1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ МЕБЕЛИ № ________

г. Алматы                                                                                                       «__»__________ 2024 г.

____________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», и _____________

именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании свидетельства о

государственной регистрации индивидуального предпринимателя Серия 12915 № 0804476, с

другой стороны,  далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности - «Сторона» или как

указано выше, заключили настоящий Договор поставки мебели («Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется изготовить и поставить мебельную продукцию (далее – «Товар»),

описание которой указано в Приложениях с №1 - №4 (Спецификациия), в количестве и в

сроки, предусмотренные настоящим Договором, а Покупатель обязуется принять и

оплатить поставленный Товар.

1.2.Риск утраты (гибели) и/или повреждения (порчи) Товара по настоящему Договору (как в

целом, так и в части) до момента подписания Сторонами акта приема-передачи несет

Поставщик.

1.3.Датой начала изготовления Товара по настоящему Договору является дата получения

предоплаты Покупателем.

1.4.Датой готовности и поставки Товара по настоящему Договору является дата поставки

Товара по адресу Покупателя.

1.5. Товар считается изготовленным, поставленным и установленным в дату подписания

Сторонами акта приема-передачи.

1.6.Настоящим Поставщик подтверждает, что не является плательщиком НДС согласно

действующему законодательству РК.

2. УСЛОВИЯ, ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
2.1.Поставщик гарантирует поставку Товара, свободного от каких-либо прав на него третьих

лиц.

2.2.   Настоящим Поставщик заявляет и гарантирует, что обладает всеми техническими

возможностями, оборудованием и материально-техническим обеспечением для

надлежащего выполнения  своих обязательств по Договору.

2.3. Поставщик обязуется изготовить Товар согласно описанию, указанному в Приложении № 1

к Договору,  осуществить поставку и установку Товара собственными силами и

средствами, по адресу, указанному Покупателем.

2.4.  Поставщик обязан осуществить монтаж Товара в сроки, указанные в Приложении № 1.

2.5. Покупатель проверяет поставленный и установленный Товар на соответствие качеству,

количеству, комплектности и ассортименту.

2.6.По результатам проверки, Сторонами подписывается и скрепляется печатями товарно

транспортная накладная, которая составляется Поставщиком в двух экземплярах (по

одному для каждой Стороны) в этом случае Покупатель обязан предоставить

Поставщику доверенность на получение товара, либо, в случае наличия претензий к

Товару, Покупатель направляет Поставщику письменный мотивированный отказ от

подписания накладной,  в котором фиксируются все обнаруженные недостатки.

2.7.  При получении письменного мотивированного отказа Поставщик обязуется исправить все

указанные Покупателем дефекты и/или недоделки не позднее 10 (десяти) рабочих дней с

момента предоставления Покупателем письменного отказа.

2.8.  Досрочная поставка возможна по предварительному согласованию с Покупателем.

2.9.В случае поставки некачественного товара и/или поставки/недопоставки части товара,

2

Покупатель вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

2.10.     - соразмерного уменьшения покупной цены;

2.11. - безвозмездного устранения недостатков Товара в разумный срок, который

устанавливается Покупателем по согласованию с Поставщиком;

2.12.  - возмещения своих расходов на устранение недостатков Товара;

2.13.  - замены Товара ненадлежащего качества на Товар, соответствующий  Договору.

2.14.  После  подписания  акта приема-передачи,  в  течение  3  (Трех)  рабочих  дней,

Поставщик выдает   Покупателю    счет-фактуру,   оформленную    в    соответствии   с

требованиями действующего законодательства РК.

2.15. Указанный в Заявке адрес поставки может быть изменен в пределах г. Алматы, в случае

переезда Покупателя до момента поставки, о чем Покупатель обязан известить

Поставщика в течение 3 (Трех) рабочих дней путем направления уведомления по адресу,

указанному в Договоре.

2.16. Покупатель  вправе  изменять  характеристики  Товара,  указанные  в  Приложении

№ 1  к Договору. В таком случае цена Товара подлежит изменению путем заключения

Дополнительного соглашения к Договору.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик обязуется:
3.1.1. Изготовить Товар из собственных материалов (свободных от прав третьих лиц и

обременений), высокого качества (имеющих соответствующие сертификаты качества),

своими силами и средствами, в порядке, в сроки и на условиях, установленных

настоящим Договором;

3.1.2. Оплатить расходы, связанные с транспортировкой;

3.1.3. Предоставлять Покупателю возможность на любом этапе проверять готовность и

качество Товара по настоящему Договору и/или в связи с ним, не вмешиваясь в

деятельность Поставщика, для чего обеспечивает уполномоченному представителю

Покупателя свободный доступ к помещениям, в которых изготавливается Товар;

3.1.4. Исполнять полученные в ходе изготовления Товара по настоящему Договору указания

(пожелания) Покупателя, не противоречащие условиям настоящего Договора, и не

влекущие за собой увеличение срока изготовления и стоимости Товара. В случае, если

пожелания Покупателя приводят к изменению срока изготовления и стоимости Товара,

Сторонами подписывается Дополнительное соглашение, в котором оговариваются

необходимые изменения и указываются новые условия изготовления Товара;

3.1.5. Не вносить какие-либо изменения в утвержденные Покупателем образцы, не вносить в

них правки без предварительного письменного согласования с Покупателем.

3.1.6. Не делать доступным для третьих лиц и не использовать дизайн Товара, указанный в

Приложениях №1,2,3,4 к Договору в целях, не связанных с исполнением обязательств по

настоящему Договору.

3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Осуществить оплату Товара в соответствии с условиями настоящего Договора;

3.2.2. Предоставить Поставщику на период осуществления поставки Товара доступ на объект

по адресу: ____________________________________________________

3.2.3. Обеспечить к началу поставки Товара помещение, свободное от посторонних предметов

и свободные проходы к месту установки, достаточные для прохождения изделий;

3.2.4. Осуществлять надлежащим образом эксплуатацию Товара, в соответствии со

стандартными правилами использования для данного вида Товара и Инструкцией по

эксплуатации, выданной Поставщиком.

4. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3

4.1. Общая стоимость Товара по Договору составляет _________ тенге.

4.2. Покупатель осуществляет оплату за Товар в два этапа: предоплата 70%. После

 подписания Договора, Покупатель вносит предоплату в размере ________тенге;

 Оставшуюся сумму 30% Покупатель вносит после поставки и приема Товара по Акту

 приема-передачи сумму доплаты в размере  _________ тенге;

4.3. Оплата по настоящему Договору осуществляется Покупателем на основании счета на

оплату, выставленного Поставщиком.

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
5.1. Поставщик гарантирует качество материалов (конструкций),

используемых/использованных Поставщиком для изготовления качественного Товара.

Поставщик гарантирует строгое соответствие изготовленного Товара условиям

настоящего Договора. Качество Товара должно соответствовать выставочным образцам

Поставщика.

5.2. Гарантийный срок на Товар составляет 12 (двенадцать) месяцев и исчисляется с даты

подписания Сторонами акта приема-передачи.

5.3. При обнаружении в течение гарантийного срока недостатков (дефектов и/или недоделок)

в Товаре, Поставщик устраняет за свой счет все недостатки (дефекты и/или недоделки), в

течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня наступления гарантийного случая, если не

докажет, что они возникли вследствие неправильной эксплуатации Товара.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае невыполнения и/или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Республики Казахстан и настоящим Договором.

6.2. В случае нарушения сроков изготовления и поставки Товара, предусмотренных в Заявке,

Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,5% от стоимости Товара за

каждый день просрочки, но не более 5% от общей стоимости товара. Оплата

производится в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента выставления Покупателем

соответствующего счета Поставщику.

6.3. В случае несоблюдения Покупателем сроков оплаты, Покупатель оплачивает

Поставщику неустойку в размере 0,5% от неоплаченной в срок суммы по выписанным

счетам-фактурам за каждый день просрочки платежа, но не более 10% от общей

стоимости товара.

6.4. Уплата Стороной неустойки, возмещение убытков не освобождает виновную Сторону от

исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

6.5. Покупатель, в случае не поставки Поставщиком Товара, по истечении 10 (Десяти)

рабочих дней с момента наступления срока поставки согласно условиям настоящего

Договора, имеет право отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке и

потребовать от Поставщика  возврата всех уплаченных, согласно условиям Договора,

платежей, уплаты неустойки. При этом Поставщик обязан вернуть уплаченные

Покупателем суммы и оплатить неустойку в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня

предоставления Покупателем соответствующего счета.

6.6. Начисление и предъявление неустойки  (штрафов, пени)  по  настоящему  Договору

является правом, а не обязанностью Сторон, и если она не предъявлялась Сторонами, то

начислению и оплате не подлежит.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

4

исполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось

следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения

настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые

Стороны не могли предвидеть или предотвратить. Под обстоятельствами непреодолимой

силы понимаются, включая, но не ограничиваясь: наводнение, пожар, землетрясение,

эпидемия и другие явления природы, война или военные действия, а также решения

органов государственной власти или управления.

7.2. Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы, должна не позднее, чем через 7

(Семь) календарных дней после возникновения таких обстоятельств, письменно

уведомить другую сторону об их возникновении, и должна предоставить другой Стороне

подтверждение о возникновении этих обстоятельств, заверенное компетентными

государственными органами или соответствующей торгово-промышленной палатой не

позднее указанного срока. Это подтверждение должно объяснять связь между данными

обстоятельствами и неспособностью данной стороны выполнить свои обязательства по

настоящему Договору.

7.3. Если Сторона, подвергшаяся воздействию обстоятельств непреодолимой силы, не

направит в течение 7 (Семи) календарных дней извещение, предусмотренное в п. 7.2.

настоящего Договора, то такая Сторона лишается права ссылаться на такие

обстоятельства как на основание освобождения ее от ответственности за неисполнение

или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.

7.4. Если действия непреодолимой силы вызывают задержку поставки или других действий,

сроки этой поставки или другие действия, а также сроки, подвергшиеся данному

воздействию, будут продлены на период воздействия непреодолимой силы.

7.5. Несмотря на вышеизложенное, в случае возникновения действия непреодолимой силы,

стороны должны предпринять все разумные шаги для достижения удовлетворительного

разрешения всех трудностей.

7.6. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 7.1. настоящего Договора, и их

последствия продолжают действовать более 3 (Трех) месяцев подряд, с даты их

возникновения, любая из Сторон вправе отказаться от исполнения настоящего Договора,

письменно уведомив об этом другую Сторону не менее чем за 10 (Десять) календарных

дней до даты прекращения настоящего Договора. При этом Стороны обязуются

произвести все взаиморасчеты не позднее чем за 5 (Пять) рабочих дней до даты

прекращения настоящего Договора.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Любые споры, разногласия или требования, возникающие между Сторонами по

настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путём переговоров между

Сторонами.

8.2. В случае невозможности урегулирования споров и/ил разногласий путем проведения

переговоров, споры и/или разногласия разрешаются в судебном порядке, в соответствии

с действующим законодательством Республики Казахстан.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий   Договор   вступает   в   силу  с  момента  подписания  его  Сторонами  и

действует до полного   исполнения   Сторонами   принятых   на   себя   обязательств   по

нему,  а  в части взаиморасчетов – до полного их исполнения.

9.2.      Настоящий договор может быть расторгнут по письменному взаимному соглашению

Сторон, с  обязательным  осуществлением  всех  взаиморасчетов не позднее чем за 5

(Пять) рабочих дней до даты прекращения действия Договора.

5

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Республики Казахстан.

10.2. Все изменения, приложения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в

том случае, если они совершены в письменной форме, имеют подписи уполномоченных

лиц и печати Сторон.

10.3. Любые дополнения и/или приложения к настоящему Договору, взаимно подписанные

Сторонами, являются его   неотъемлемой частью.

10.4. Ни одна из Сторон не имеет право передавать третьему лицу права и обязательства но

настоящему Договору без письменного согласия Другой Стороны, кроме случаев

универсального правопреемства в результате реорганизации одной из Сторон в

соответствии с действующим законодательством РК и случаев, когда на это имеется

письменное согласие другой Стороны.

10.5. Все уведомления по настоящему Договору, совершенные в письменной форме,

подписываются уполномоченным представителем Стороны, направившей уведомление,

скрепляются печатью и направляются по адресам, указанным в Договоре. Об изменении

почтовых адресов и платежных реквизитов Стороны обязаны немедленно уведомлять

друг друга. До поступления уведомления об изменении адресов и платежных реквизитов

все действия, совершенные Покупателем по старым реквизитам Поставщика, считаются

совершенным законно и засчитываются в выполнение Покупателем своих обязательств.

10.6. Обмен информацией по настоящему Договору осуществляется Сторонами посредством

телефонной и/или факсимильной и/или почтовой связи. Вся информация, переданная

факсимильной связью или по телефону признается переданной с момента получения

письменного подтверждения Стороны о получении сообщения, с указанием времени,

фамилии и должности лица, получившего сообщение.

10.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ

СТОРОН

Покупатель:  Поставщик:  ИП Мейзер С.А.

Юридический адрес:

Республика Казахстан,

г. Алматы, ул. Булкушева, 9

Тел.:  (+7 777 8038283)

Удостоверение личности № 032524603, выд.

07.12.2011г.  МВД РК

ИИН: 751116301740

ИИК  Р/С KZ30722S000010300411

в МФО (БИК) CASP KZ KA,

МФО (БИК) CASP KZ KA

Покупатель

____________________________
М.П.

Индивидуальный предприниматель

______________________ Мейзер С.А.

М.П.

6

Спецификация№1  к договору № ___________  от  «___» ________ 2024 г .

№ Наименование Кол-во

Ед.изм.

Примечания Цена Сумма, тенге.

                                                                                                                   ВСЕГО:________ тенге

               ИТОГО:________ тенге

Итого: ________________________________________________________________________

Сроки изготовления и монтажа: тридцать  рабочих дней

Дополнительные пункты  Цвет материала может меняться по согласованию сторон.

Поставщик:  ИП “Мейзер С.А.”                  Покупатель:

  _____________________                                                    _________________________
                    подпись                                                                                                                                                                                           подпись